
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

137 07/12/2018 17 6

Oggetto: 

D.Lgs 152/06 Titolo III Bis-Presa d'atto delle modifiche non sostanziali senza aggiornamento 
dell'autorizzazione e del nuovo rappresentante legale e gestore della ditta Martini spa-
Allevamento Suini-ubicata in c/da Selva di sotto -San Salvatore Telesino(BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE 
Viste la  D.G.R.C.  n. 619 dell 8 novembre 2016, la D.G.R. n. 249 del 03 maggio 2017 nonché il  D.P.G.R. n° 194
del 11/05/17 di conferimento    dell'incarico dirigenziale presso la U.O.D. 500612( oggi 501706)  “Autorizzazioni
Ambientali e Rifiuti”  Benevento”,

PREMESSO CHE
 alla  ditta  Allevamento  Martini  spa,  legale  rappresentante   ***OMISSIS***  nato  il  ***OMISSIS***

***OMIS,gestore  ***OMISSIS***   nato il  ***OMISS a***OMISSIS**, è stata rilasciata, con D.D. n.77 del
17.7.2009,l'  Autorizzazione  Integrata  Ambientale,  ai  sensi  dell'ex  D.  Lgs  59/05,  per  l’impianto  di  "
Allevamento suini ”, ascrivibile al cod.IPPC 6.6c ;

 la ditta  Allevamento Martini spa, legale rappresentante ***OMISSIS***  nata il ***OMIS a ***OMISSIS,ha
presentato in data 31.7.2018, istanza  di modifica non sostanziale senza aggiornamento aggiornamento
dell'AIA,acquisita in pari data  al prot. 496343 dovuta:

   -alla installazione di un impianto di addolcimento dell'acqua utilizzata per l'alimentazione dell'impianto di
raffrescamento di tipo evaporativo esistente;

 alla suddetta istanza è stata allegata la relazione descrittiva della modifica proposta;
 con nota prot. 507788 del 02.08.2018 è stato comunicato l'avvio del procedimento amministrativo;
 con nota prot.507822 del 2.8.18 è stato richiesto all'ARPAC il parere di competenza;
 con nota prot.518461 del 7.8.18 sono stati  richiesti  alla ditta chiarimenti in merito al cambio del legale

rappresentante;
 con nota acquisita al prot. n. 522269  del 8.8.18, l'ammiinistratore delegato ***OMISSIS*** ha chiarito che,

essendo la stessa componente del C.d.A., si è trattato di un avvicendamento nell'ambito della società, e
che la stessa è da considerare anche gestore dell'attività AIA in sostituzione di***OMISSIS*** *;  

 con nota acquisita al prot. 549254 del 31.08.18 la Martini S.p.a. “allevamento suini”ha comunicato una
ulteriore  modifica  consistente  nella  definitiva  cessazione  e  smantellamento  della  centrale  termica
alimentata a GPL per il riscaldamento dele sale parto in quanto il confort termico degli animali nei mesi
freddi  è convenientemente assicurato dal  riscaldamento dei  nidi  con lampade ad infrarosso,risultando
superfluo  il riscaldamento degli ambienti  con la caldaia a GPL;

 l'ARPAC di Benevento con nota prot.  60250 del 3.10.18,acquisita  in  data 19.10.10 al  prot.660605 nel
prendere  atto  di  quanto  dichiarato  al  punto  7  della  relazione  tecnica  allegata,ha  espresso  parere
favorevole ;

CONSIDERATO che
 l'Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con DD n.77 del 17.07.2009, ai sensi del D.lgs 46/2014, è

tutt'ora valida;
 ai sensi del DD n. 369 del 14.3.2014 e smi, per le modifiche non sostanziali senza aggiornamento non è

previsto il versamento della tariffa istruttoria ai sensi del DM 24.4.2008 e ss.mm.ii;
TENUTO CONTO 

 del parere favorevole con prescrizioni espresso dall'ARPAC con nota prot. 60250 del 3.10.18;
TENUTO CONTO
della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90
e dell'art. 6 ,comma 2, del DPR 62/13, unitamente al Responsabile del procedimento;
RITENUTO  
di dover prendere atto della modifiche non sostanziali comunicate, ai sensi del D. Lgs. 152/06 Titolo IIIbis;
VISTI
il D.Lgs.152/06 e s.m.i ;

 la legge 243 del 19/12/07 di conversione del D.L. n.180 del 30/10/07;
 la legge 31 del 28.02.08 di conversione del D.L. 248 del 31.12.07;
 il D.M. 24.04.08;
 la DGRC 925/2016;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento,  fatti  salvi  comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessioni  di  competenza  di  altri  Enti,
propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività,

DECRETA 

Per quanto espresso in premessa,che si intende trascritto e riportato ,

1. prendere atto che il nuovo rappresentate legale e gestore della ditta Martini spa “Allevamento suini” sita
in c/da Selva di sotto-San salvatore Telesino,è ***OMISSIS*** nata il ***OMISSa ***OMISSIS;



2. prendere atto delle modifiche non sostanziali comunicate dalla ditta Martini spa  Allevamento suini,
dovute :

-alla  installazione  di  un  impianto  di  addolcimento  dell'acqua  utilizzata  per  l'alimentazione  dell'impianto  di
raffrescamento di tipo evaporativo esistente;

-allo smantellamento della centrale termica alimentata a GPL per il riscaldamento dele sale parto.
 con le seguenti prescrizioni:

 rispettare quanto contenuto nel DD n.77 del 17.07.2009,  non in contrasto con il presente atto;

3. l’ARPAC Campania - Dipartimento provinciale di Benevento nello svolgimento delle proprie funzioni e compiti
istituzionali  svolge  il  controllo  dell’osservanza,  da  parte  del  gestore,  di  quanto  riportato  nel  presente
provvedimento;
4.di notificare il presente provvedimento alla ditta Martini spa,all’ ARPAC Campania Dipartimento provinciale di
Benevento, al Comune di S.Salvatore Telesino (BN), all’ASL BN1,alla Provincia di Benevento; 
5.di  trasmettere,  per  via  telematica,  copia  alla  Segreteria  di  Giunta  e alla  “sezione casa di  vetro”del  portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione;
6. ai  sensi  dell’art.  3  comma IV della  L.  7.08.1990 n.  241,  avverso il  presente  provvedimento  potrà  essere
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica dello
stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.
 

Dr.Giampaolo Parente

  

    
     

    

   


